РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

[image: image1.png]

ОБЩЕСТВЕННАЯ ПАЛАТА
СТАРООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

II СОЗЫВА

Шестое пленарное заседание
РЕШЕНИЕ
15 марта 2016г.

г. Старый Оскол №50
Налог на имущество физических лиц с определением налоговой базы исходя из кадастровой стоимости объектов налогообложения, принадлежащих на праве собственности физическим и юридическим лицам

Заслушав и обсудив информацию начальника управления доходов бюджета, департамента финансов и бюджетной политики администрации политики Старооскольского городского округа Шипиловой Веры Петровны, Общественная палата

РЕШИЛА:

1. Принять к сведению информацию начальника управления доходов бюджета, департамента финансов и бюджетной политики администрации политики Старооскольского городского округа Шипиловой В.П. «Налог на имущество физических лиц с определением налоговой базы исходя из кадастровой стоимости объектов налогообложения, принадлежащих на праве собственности физическим и юридическим лицам».
2. Рекомендовать администрации Старооскольского городского округа рассмотреть снижение процентной ставки налога на имущество физических и юридических лиц на 2017 и последующий год.
3. Рекомендовать администрации Старооскольского городского округа Совету депутатов при определении льготных категорий налогоплательщиков согласно НК РФ (часть вторая)" от 05.08.2000 N 117-ФЗ (ред. от 09.03.2016) (с изм. и доп., вступ. в силу с 15.03.2016). Статья 407. Налоговые льготы,  пункт 11 «Граждане, уволенные с военной службы или призывавшиеся на военные сборы, выполнявшие интернациональный долг в Афганистане и других странах, в которых велись боевые действия». Добавить «Участники боевых действий». Согласно ФЗ от 12.01.1995 N 5-ФЗ (ред. от 28.11.2015, с изм. от 14.12.2015) "О ветеранах" (с изм. и доп., вступ. в силу с 01.01.2016).  Статьи 16. Меры социальной поддержки ветеранов боевых действий
4. Контроль заданным решением возложить на председателя комиссии по экологии и благоустройству Емельяненко А.И.
Председатель Общественной палаты

Старооскольского городского округа

В.М.Рассолов

Секретарь Общественной палаты

Старооскольского городского округа

 В.Н. Колотилкин